Aliud quoque existere Genus, quoad affinitates ab omnibus nisi fallor systematicis magis hodie dum dubium consideratum, quod hoc loco siccis pedibus haud transeundum credidi: puto *Heterocladiam*, cuius vero unicum exstare specimen, jam dñdum ad oras Novæ Hollandiae occidentalis lectum, tantum novi. Plantam sterilem hujus habitu et ramificationis norma Delesserieam referre constat, stichidiis vero, ut ramos ejusdem fructiferos denominare placuit, omnino diversis nomen Heterocladiæ meruisse. Utroque hoc respectu plantam peculiarem cum Sarcomenia Delesseroide analogias offerre patet. Mihi vero, sub hæc suppositione plantam iterum examinanti adparuit, affinitates ejusdem in directionem aliam tendere. Ramulos adparenter ita heterogeneos, in quibus sphærosporæ immersæ generantur, nomine stichidiorum vix denominandos putarem; et plurima ea, quæ jam in Sp. Alg. de his dixi, hodie confirmanda putavi: potius revera ramulos fertiles cum iis Chondriopsisdis cuiusdain compararem, in quibus sphærosporæ circumcircæ immerse generantur; attamen diversos tum ipsa sua forma, tum filis Callithamnioideis, quibus investiuntur. Fila Callithamnioidea (saltim nonnulla) fasciculatim exeuntia observare credidi, et in axilla ejusmodi fasciculi (a latere observati) sphærosporam quasi ima parte rami (fasciculum generantis) bracteatam observare credidi. In sphærospora vero jam sporas invicem separatas (et si ex magnitudine concludere liceret) jam inchoata germinatione admodum magnas observavi. Ob hunc situm et indolem sphærosporarum tum ob fila involucrantia Callithamnioidea, Heterocladiam ad Trigeneam approximandam esse equidem conjicerem.

Si quis urgeret ipsis illis filis Callithamnioideis, que in nonnullis speciebus Sarcomeniae cognita sunt, eodem jure affinitatem inter Heterocladiam et Sarcomeniam probari; animadvertere placet vix ex ipsa presentia horum filiorum judicium quoddam certum ducere licere. Sunt nimirum ejusmodi fila cognita in permultis Generibus et Chondriearum et Rhodomelearum. In multis vix alias functiones iis adseribendas putarem, quam ut indumento suo molliori partes maxime juveniles obtegant¹⁾. Alia sunt Genera, in quibus fila saltim analoga conereseunt anastomosis, velo quasi proprio frondem plus minus continuam obtegentia (*Dictyurus, Thuretia*). Sunt alia Genera, in quibus ejusmodi fila, ulterius transformata, ipsa in stichidia convertuntur. Sunt denique pauca illa (*Trigenea, Heterocladius*) quasi vivipara, in quibus fila sub evolutione sphærosporarum ad sporas, ex vinculis demum emissas, suscipiendas generata viderentur.